
1 

 

 

 

 CITTÀ DI CARBONIA 

                  Provincia del Sud Sardegna 

Corpo di Polizia Locale 

Tel.0781-62257-675900-Fax-0781-64758 

e-mail polizialocale@comune.carbonia.ca.it  

PEC    polizialocale@pec.comcarbonia.org 

 

Prot. n° 53066                     ORDINANZA N° 395  DEL 

19/12/2016         
 

Oggetto: rischio crollo immobile via Battisti - istituzione senso unico di marcia nella via San Narciso  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

PREMESSO che con l’ordinanza n. 370 del 25.11.2016, contingibile ed urgente e a tutela della 

pubblica incolumità, la sig.ra Sindaco ha disposto la chiusura al traffico veicolare della via             C. 

Battisti, nel tratto antistante i numeri civici 42-44, per la presenza e la pericolosità di un immobile a 

rischio crollo;  

VERIFICATO CHE conseguentemente all’interruzione alla predetta viabilità, costituente l’accesso 

alla Città dalla Strada provinciale n. 78 e  rispettiva uscita, è emerso un maggior utilizzo e un carico 

veicolare improprio nella via San Narciso perché percorsa in sostituzione della via C. Battisti;  

DATO CHE la via San Narciso è disciplinata con il doppio senso di marcia dei veicoli e con la sosta 

consentita sul lato destro, direzione via C. Battisti verso la Strada provinciale n. 78;  

VALUTATO CHE l’attuale aumento del traffico nella predetta strada crea rallentamenti alla 

circolazione e genera un senso unico di fatto in danno alla fluidità e sicurezza stradale;  

VISTA la relazione di servizio agli atti del Comando prot. 52775 del 19.12.2016;  

CONSIDERATO opportuno modificare temporaneamente la viabilità nella via San Narciso 

istituendo il senso unico di marcia dei veicoli nella direzione da via C. Battisti verso la Strada 

provinciale 78 al fine di garantire una maggiore fluidità e ordine della circolazione;  

VISTO l’art. 7 del D.L. n° 285/92 e relativo Regolamento di esecuzione; 

VISTO l’art.107 del D.lgs 267/2000; 

 

O R D I N A  

 

 fino alla vigenza dell’ordinanza sindacale n. 370 del 25.11.2016, nella via san Narciso:  

 - l’istituzione del senso unico di marcia dei veicoli nella direzione di marcia da via C. Battisti verso la  

strada Provinciale n. 78; 

 - il divieto di sosta dei veicoli sul lato sinistro;  

 - l’istituzione di arresto/stop all’intersezione con la Strada provinciale n. 78. 

 

 L'Ufficio Tecnico comunale è incaricato dell'apposizione della segnaletica stradale prescritta e 

di cantiere necessaria all’informazione all’utenza della modifica temporanea della circolazione 

stradale. 

 

 Gli Agenti della Forza Pubblica e il Comando di Polizia Locale sono incaricati di far rispettare 

la presente ordinanza.        

mailto:polizialocale@pec.comcarbonia.org


2 

 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei             

Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione               

del Codice della Strada. 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L. 

                        Dr. USAI Andrea 

       

 

     


